PORTARIA Nº 085, DE 05 DE MAIO DE 2014.

Dispõe sobre nomeação de membros para compor
o Conselho Municipal de Assistência Social de
Franca e dá outras providências.

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito Municipal de Franca, Es-
tado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e considerando o constante do ofício nº
073/2014 do CMAS e Memorando nº 356/14 da Secretaria de Ação Social,

   R E S O L V E

Art. 1º - Ficam NOMEADOS para compor o Conselho Municipal de Assistência Social de

Franca, 1/3 do Colegiado, que exercerão seus mandatos no período de 1º de maio de
2014 a 30 de abril de 2016.

Representantes das Universidades Públicas:
Titular: José Fernando Siqueira da Silva
Suplente: Ana Tereza Jacinto Teixeira

Representantes da Previdência e Seguridade Social:
Titular: Ariluce Ferreira Vilela
Suplente: Mônica Costa Martins Vaz Ferreira

Representantes da PROHAB - Habitação Popular de Franc a:
Titular: Maricélia Aparecida de Souza
Suplente: Flávia Helena Bastianini e Souza

Representantes das Organizações de Atendimento ao I doso:
Titular: Clóves Plácido Barbosa
Suplente: Rosângela Aparecida de Paula

Representantes da Organização de Atendimento à Cria nça e Adolescente:
Titular: Leonel Aylon Cantano
Suplente: Fernanda Barcelos Figueiredo Salomão

Representantes das Organizações de atendimento a Po rtadores de Deficiência e Gru-
pos Minoritários:
Titular: Ernestina Maria de Assunção Cintra
Suplente: José Carlos Gomes

Art. 2º - Os membros, ora nomeados, exercerão as suas funções de acordo com o disposto

na Lei nº 4.799, de 09 de dezembro de 1996, alterada pela Lei nº 5.491, de 24 de a-
bril de 2001.

Art. 3º - O presente ato é efetivado em conformidade com a Legislação vigente.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

   Prefeitura Municipal de Franca, aos 05 de maio de 2014.

   ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA
   PREFEITO